
  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.IJ.DJDL.Q.12. 

DRA. ROSARIO CARVAJAL CALVACHE 

1907/ 

DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS, SUBROGANTE 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Tecnología de Información y Comunicaciones de la Superintendencia de Compañías 
informa, mediante vía electrónica, que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran 
incursas en la causal de inactividad referida en el artículo 359 de la Ley de Compañias, por no haber 
cumplido durante dos años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

COMPAÑÍA NOTARIA REGISTRO MERCANTIL 
  

EXP NOMBRE CANTON No | - FECHA TOMO FECHA CANTON 
  

160006 
COMPAÑIA JEDLORD 
VAL CIA. LTDA. 

SANTO 
DOMINGO 31 | 08/05/2008 

SANTO 
42 08/05/2008 DOMINGO 

  

160067 
TRANSDORAMALD 
S.A. TULCÁN 31 | 14/05/2008 1 14/05/2008 | TULCÁN 
  

160096 
INCLAN CORDOVA E 
HIJOS CIA. LTDA. 

LAGO AGRIO | 31 | 25/04/2008 260 0 25/04/2008 | LAGO AGRIO 
  

160150 
SERVICALEX CIA. 
LTDA. TULCÁN 31 | 09/05/2008 17 1 09/05/2008 | TULCÁN 
  

160210 

COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE 
ESCOLAR E 
INSTITUCIONAL 
TECNICA DEL NORTE 
CTEIMTN S.A, 

IBARRA 31 | 10/03/2008 68 1 10/03/2008 | IBARRA 

  

160229 

TAGAHERI 
COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE DE 
CARGA EN 
VEHICULOS 
PESADOS S.A. 

ORELLANA 31 ¡ 16/06/2008 20 l 16/06/2008 | ORELLANA 

  

160252 

WYPCONSER 
CONSTRUCCIONES Y 
SERVICIOS CIA. 
LTDA. 

LAGO AGRIO [31 | 12/06/2008 271 1 12/06/2008 ¡ LAGO AGRIO 

  

160268 
APUY ACHAY CIA. 
LTDA. TENA 31 ¡ 04/06/2008 Me 04/06/2008 | TENA 
  

160274 
ADECOVAL CIA. 
LTDA. 

SANTO 
DOMINGO 32 | 12/06/2008 113 

SANTO 
42 12/06/2008 DOMINGO 

  

160315 

CONSTRUCCIONES 
SERVICIOS Y 
MONTAJES COSMOS 
G.J. CIA. LTDA. 

QUITO 32 | 05/05/2008 261 0 05/05/2008 | LAGO AGRIO 

  

160344 

COMERCIALIZADOR 
A AROMA 
AMAZONICO 
AROMAZONICO CIA. 
LTDA. 

LAGO AGRIO | 32 | 12/06/2008 265 1 12/06/2008 | LAGO AGRIO 

  

160361 
EQUATOURING 
NATURAL CIA. 
LTDA. 

QUITO 32 | 29/05/2008 123 1 29/05/2008 | IBARRA 

  

160366 

TORRES BARRENO dé 
ASOCIADOS S.A. 
NEGOCIOS Y 
SOCIEDADES 

TULCÁN 32 | 27/06/2008 22 1 27/06/2008 | TULCÁN 

  

160381 
PITQUIMCO CIA. 
LTDA. QUITO 32 | 16/11/2007 3817 16/11/2007 | RUMINAHUI 
  

"160397     ELECTRO COMERCIAL ISAAC 
ELECTROISAAC CIA. 
LTDA.   LAGO AGRIO | 32 j 25/06/2008       270   1 25/06/2008 | LAGO AGRIO       

  

 



  

    SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

1907 

  

160424 
COMPANIA DE 
TRANSPORTE 
HAMNEC S.A. 

ARCHIDONA 32 20/06/2008 17 10 20/06/2008 ARCHIDONA 

  

160432 

SCANNERLACS 
LEONARDO AVILES 
CONSULTORIA 
SCANNER EN 
SEGURIDAD CIA. 
LTDA. 

QUITO 32 06/06/2008 112 42 06/06/2008 
SANTO 
DOMINGO 

  

160493 
CONSTRUFONS CIA. 
LTDA. 

IBARRA 32 11/07/2008 172 11/07/2008 IBARRA 
  

160511 

LOJAN GUALPA 
SERVICIO DE 
CATERING CIA. 
LTDA. 

QUITO 32 26/06/2008 24 26/06/2008 PUTUMAYO 

  

160531 

COMPANIA DE 
TRANSPORTE 
PESADO HUACA S.A. 
COTRAPHSA 

SAN PEDRO 
DE HUACA 

32 11/06/2008 11/06/2008 
SAN PEDRO 
DE HUACA 

  

160560 

SERVICIOS DE 
TRANSPORTES 
DALTON VIDAL 
TRANSVIDAL CIA. 
LTDA 

QUITO 33 11/07/2008 26 11/07/2008 ORELLANA 

  

160563 
TRANSS APUYACORP 
S.A. 

ARCHIDONA 33 28/07/2008 16 17 28/07/2008 TENA 
  

160571 
ECOKICHWATOUR 
CIA. LTDA. 

QUITO 34 28/07/2008 14 170 28/07/2008 TENA 
  

160577 
TECNICAGREAT CIA. 
LTDA. 

IBARRA 34 29/07/2008 197 29/07/2008 IBARRA 
  

160536 
ESPIROSAL CIA. 
LTDA. 

PEDRO 
MONCAYO 

34 26/06/2008 15 26 26/06/2008 
PEDRO 
MONCAYO 

  

160624 
TAROMENANE 
SERVICE S.A. 

QUITO 34 29/09/2008 446 29/09/2008 ORELLANA 
  

160701 
GREAT QUALITY 
ROSES GREATROSES 
CIA. LTDA, 

QUITO 34 02/07/2008 17 26 02/07/2008 
PEDRO 
MONCAYO 

  

160736 

COMPANIA DE 
TRANSPORTE 
PESADO 
ARQUIMIDES S.A. 

IBARRA 35 11/08/2008 224 11/08/2008 IBARRA 

  

160779 

SOLUCIONES 
TECNICAS 
INDUSTRIALES 
IMBASOLTEC S.A. 

QUITO 35 11/07/2008 173 11/07/2008 IBARRA 

  

160801 
SERVICIOS 
MERCEDES CASTRO 
S.A. 

PEDRO 
MONCAYO 

36 01/08/2008 23 26 01/08/2008 
PEDRO 
MONCAYO 

  

160812 
COMPAÑÍA DE 
COMERCIO 
KATUNAMARCA S.A. 

IBARRA 36 04/08/2008 8163 04/08/2008 IBARRA 

  

160817 

COMPAÑÍA DE 
TALLERES Y 
SERVICIOS 
OTAVALO S.A. 
CONTACZEO 

OTAVALO 36 07/08/2008 2556 07/08/2008 OTAVALO 

  

160820 

COMERCIAL 
AGRÍCOLA 
SOLORZANO 
ANDRADE CIA. 
LTDA. 

SANTO 
DOMINGO 

36 01/07/2008 14 01/07/2008 
PUERTO 
QUITO 

  

160825 

Zí 

NIVELUNO 
CONSTRUCCIONES 
CIA. LTDA. 

SANTO 
DOMINGO 

36 19/08/2008 165 42 19/08/2008 
SANTO 
DOMINGO 

    160865   COMPANIA DE 
SERVICIOS 
EXTADEOT S.A.   QUITO   37   31/07/2008   2493     31/07/2008   OTAVALO   

y 
  

 



  

  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

a 1907 

  

160905 

COMPANIA DE 
TRANSPORTE 
PESADO TITANES 
DEL NORTE 
CIATITANORT S.A. 

TULCÁN 37 07/11/2007 31 07/11/2007 TULCÁN 

  

160959 

SERVICIOS Y 
PRODUCTOS 
AGRICOLAS 
PUMAKALLA S.A. 

QUITO 37 31/07/2008 116 31/07/2008 MEJIA 

  

160966 
COMBATSIRFILCO 
"SEGURIDAD CIA. 
LTDA. 

QUITO 37 02/09/2008 3467 02/09/2008 RUMINAHUI 

  

160969 
VIALESA INDUSTRIA 
Y CONSTRUCCION 
CIA. LTDA. 

QUITO 37 15/09/2008 278 15/09/2008 IBARRA 

  

161020 
COMPANIA 
FAMILYLIFE CIA. 
LTDA, 

SANTO 
DOMINGO 

37 23/10/2007 194 41 23/10/2007 
SANTO 
DOMINGO 

  

161085 
CONSTRUCTORA é2 
AMBIENTAL 
CONAMBIENTAL S.A, 

ORELLANA 37 01/08/2008 30 01/08/2008 ORELLANA 

  

161087 

COMPANIA DE 
CARGA Y 
ENCOMIENDAS 
DELEOENCO 
EXPRESS S.A. 

IBARRA 37 04/09/2008 9535 04/09/2008 IBARRA 

  

161120 
CONSTRUCTORA 
REMIGIO REYES E 
HIJOS CIA. LTDA. 

LAGO AGRIO 38 22/09/2008 281 22/09/2008 LAGO AGRIO 

  

161125 

PRODUCTORES 
AGROINDUSTRIALES 
TANDAZO LAPO 
HERMANOS 
PROAINTALH CIA. 
LTDA. 

QUITO 38 08/09/2008 36 08/09/2008 ORELLANA 

  

161149 
COMPANIA DE 
CARGA PESADA 
TRANSPETAB S.A. 

PEDRO 
MONCAYO 

39 16/04/2008 26 16/04/2008 
PEDRO 
MONCAYO 

  

161159 
RENTALIANZCAR 
S.A. 

QUITO 39 24/09/2008 3806 24/09/2008 RUMINAHUI 
  

161225 

COMPAÑIA DE 
TRANSPORTES 
AÑASPAMBA 
TRANSAÑASPAMBA 
CIA. LTDA. 

IBARRA 39 27/08/2008 248 27/08/2008 IBARRA 

  

161233 
COMPAÑIA DE 
CAMIONETAS 
ARHUANO YURA S.A. 

TENA 39 06/10/2008 22 17€ 06/10/2008 TENA 

  

161243 FIBAGUA CIA. LTDA. QUITO 39 06/10/2008 208 42 06/10/2008 
SANTO 
DOMINGO 

  

161267 
TIGUANOCAR 
RENTA CAR C.A. 

ORELLANA 39 14/07/2008 28 14/07/2008 ORELLANA 
  

161412 

TECSOLMONAF S.A. 
TECNICOS EN 
SOLDADURAS, 
MONTAJES Y AFINES 

ORELLANA 40 09/05/2008 262 09/05/2008 LAGO AGRIO 

  

161452 
IMPORTADORA 
COMPUNEXT CIA. 
LTDA. 

LAGO AGRIO 40 06/10/2008 282 06/10/2008 LAGO AGRIO 

  

161466 

BERZOZA, GARCIA € 
MERA SERVICIOS 
TECNICOS 
ELECTRICOS 
ESPECIALIZADOS 
BEGAMESTES CIA. 
LTDA. 

SANTO 
DOMINGO 

40 27/10/2008 229 42 27/10/2008 
SANTO 
DOMINGO 

  

4 161468 
AHUAMA 
PETROLEOS CIA. 
LTDA, 

QUITO 40 13/09/2008 38 18/09/2008 ORELLANA 

    161518   TRANSFERCAR S.A.   QUITO   40   12/12/2006   25     12/12/2006   ORELLANA   
 



  

(Ye 

    
1907 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Sure TENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 
EA 

161519 ERUIVASCORD CIA. | quiro 40 | 27mi2008 |369 |1 27/11/2008 | CUYAVENO 

COMPAÑIA DE 
SERVICIOS 

161528 | GENERALES ORELLANA | 40 | 19/11/2008 [49 [1 19/11/2008 | ORELLANA 
RENTALEXPRESS 
S.A. 

161533 | UVITRANSA. QUITO 40 | 24/11/2008 | 172 24/11/2008 | MEJIA 
TRANSNEWGLOB 16553 ler cio. | TULCÁN 40 | 172008 |32 |1 17/11/2008 | TULCÁN 

INDUSTRIA CARNICA ANTONIO 161558 | ST IBARRA 40 | 12/03/2008 |8 1 12/03/2008 | 4NTO 

LOAYZA E SANTO SANTO 161595 ZAMBRANO CIA. SNINGO 40 | 10/03/2008 | si  |42 10/03/2008 | DoviNGO 

COMPAÑIA DE 
CAMIONETAS 15 DE | SANTO SANTO 161624 | CAMIONETAS 1 SAO o 40 |osn2/r2008 | 256 | 42 05/12/2008 | NO 
ESFUERZO $.A. 

COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE EN , , rs o pÉ | MONTÚFAR | 40 | 10/12/2008 | 26 | 1 10/12/2008 | MONTÚFAR 
AGOSTO S.A. 
COMPAÑIA DELA 
TORRE 107 e eymascia | OTAVALO 40 | 27noroog | 3270 |0 27/10/2008 | OTAVALO 
LTDA. 
FAMEMOG CIA. SANTO SANTO 161824 | FAMA SO ao | 2010008 | 221 142 20/10/2008 | To 
COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE 
ESCOLAR E 1090 lA ruciona | ORELLANA — | 40 | 28/11/2008 [51 | 1 28/11/2008 | ORELLANA 
L HNA. INES 
ARANGO S.A. 

162118 | EVACIMCIA. LTDA. | QUITO ao | 25/08/2008 |6 1 25/08/2008 | BOLÍVAR 
SANTO SANTO 162476 | SERINTMANTS.A. SA IGO ao | 26/11/2008 | 249 | 42 26/11/2008 | HO 

COMPAÑIA 
INMOBILIARIA Y 1029 OR IBARRA 40 | 03/2/2008 | 368 |1 03/12/2008 | IBARRA 
ELITHE CIA. LTDA. 
SOCIEDAD 
TURISTICA Y 

162549 | AGRICOLA LA QUITO ao | 18/06/2008 | 12 |1 18/06/2008 | MONTÚFAR 
LAGUNA 
AGRILAGUNA S.A. 

163049 | GLOBUELAGREEN — | ¡BARRA ao | 29127008 |39 |1 29/12/2008 NO 
INMOBILIARIA 

163419 | COLINAS DEL DOMINGO ao | 2205/2008 | 100 | 42 22/05/2008 SONICO 
TOACHI CIA. LTDA.                   

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resoluciones Nos. ADM-Q-2011-006 de 
17 de enero de 2011 y SC-INAF-SAF-DNRH-CRH-Q-2012-067 de 5 de abril de 2012; 

RESUELVE: 

_ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el único 
considerando de la presente resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el 

artículo 359 de la Ley de Compañías. 

 



  

  

SUPERINTENDENCIA 1907 
| DE COMPAÑÍAS 

dl 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución a los representantes legales de las 
compañías mencionadas en el indicado considerando, mediante publicación, por una sola vez, 
en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

    
ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes 
mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación con la 

presente resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de 
conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el Distrito 
Metropolitano de Quito, a 13 ABR 2012 

  

   
  

Dra. Rosario Carvajal Calvache 

CSM 
ye Exps. Res. Mas. 

 


